
1 

 
 

DODATEK č .1 

ke kupní smlouvě 

(číslo kupujícího: 3881) 
 

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 31. ledna 2020 podle zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „kupní smlouva“). 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany: 

1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

 se sídlem:   Přílucká 213, 760 01 Zlín 

 IČO:   70887306 

 DIČ:   CZ70887306 

 Identifikátor datové schránky:  z3paa5u  

  Zastoupený:   

                                                         
 Bankovní spojení:   

 Číslo účtu:   

 Tel./Fax.                                      
 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

2. KOBIT, spol. s r.o. 
 se sídlem: Praha 6, Rozvojová 269, 165 00  

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 5528 

 IČO: 44792247 

 DIČ: CZ44792247 

 Bankovní spojení: 
 Číslo účtu: 
 Zastoupená: 
 Tel. / email.: 
 ID datové schránky:khif4C2 

    

 (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

 dále prodávají a kupující také též jako „smluvní strany“. 



2 

Článek II. 
Základní ustanovení 

Tento dodatek č. 1 upravuje podmínky dodání cisternové automobilové stříkačky CAS 
20/3500/210 – S2T a uzavírá se na žádost prodávajícího, kterou odůvodňuje objektivní 
nemožností splnit smluvní závazek, a to v souvislosti s pandemií viru SARS CoV-2 
vyhlášenou Světovou zdravotnickou organizací dne 11. března 2020. 
Z výše uvedeného vyplývá, že se jedná o překážku nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, 
která vznikla nezávisle na vůli prodávajícího a která mu zároveň objektivně znemožnila splnit 
jeho závazek dodat zboží řádně a včas. Současně tato překážka nevznikla až v době, kdy 
byl prodávající již v prodlení se splněním závazku. Smluvní strany mají existenci této 
překážky za prokázanou. V případě pandemie viru SARS CoV-2 (se kterou souvisí 
restriktivní vládní opatření) je touto překážkou nedostatek zásob, výrobků a jiných věcí 
potřebných k plnění smlouvy, které ze stejných důvodů nemohl dodat subdodavatel.  
Po vzájemné dohodě smluvních stran se proto kupní smlouva mění způsobem uvedeným 
v čl. III. tohoto dodatku č. 1. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. V kupní smlouvě se na konec ustanovení čl. 10 odst. 1 doplňují slova:  
 „V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží z důvodů souvisejících 
s pandemií viru SARS Cov-2 vyhlášenou Světovou zdravotnickou organizací dne  
11. března 2020 bude prodávající, v souladu s § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, 
zproštěn povinnosti uhradit kupujícímu smluvní pokutu za pozdní dodání v délce 
trvání nouzového stavu vyhlášeného usnesením vlády ze dne 12. března 2020  
č. 194, o vyhlášení nouzového stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení 
zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru, ve znění následujících 
usnesení vlády o jeho prodloužení odsouhlasených Poslaneckou sněmovnou 
Parlamentu České republiky, do 17. května 2020, tj. 67 dní.“ 

2. V kupní smlouvě se na konec ustanovení čl. 10 odst. 6 písm. a) doplňují slova: 
„Do této doby se nezapočítá počet dní, kdy byl prodávající zproštěn povinnosti uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu za pozdní dodání z důvodu uvedenému v čl. 10 odst. 1 
smlouvy.“ 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání kupní smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

 

Ve Zlíně dne   V Praze dne  

Za kupujícího:  

 

 

Za prodávajícího: 
 

 


